במאמר זה מוצעת מתכונת יעילה לקביעת שווי הוגן בהצעות רכש כפויים על-פי סעיף 338 לחוק החברות. הצורך במתכונת יעילה נובע מפערים מהותיים בין הערכות השווי שהצדדים מגישים לבית המשפט. פערים בהערכות השווי יכולים לנבוע מבחירת מודל הערכה שונה,³ ובעיקר מהסתמכות על הנחות שונות לגבי התפתחויות כלכליות בעתיד.

1 ס' 337 לחוק החברות, התשנ"ט-1999, ס"ח 189, שכותרתו "מכירה כפויה", קובע כדלקמן: (א) התקבלה הצעת רכש מלאה על ידי הניצעים, באופן ששיעור ההחזקות של הניצעים שלא נענו להצעה מהווה פחות מחמישה אחוזים מהון המניות המונפק או מההון המונפק מסוג המניות שלגביהן הוצעה ההצעה, יעברו כלל המניות שביקש המציע לרכוש לבעלותו והרישומים של הבעלויות במניות ישונו בהתאם לכך. (ב) לא התקבלה הצעת רכש מלאה כאמור בסעיף קטן (א) לא ירכוש המציע, מניצעים שנענו להצעה, מניות שיקנו לו החוקה של למעלה מתשעים אחוזים מכלל המניות בחברה או מכלל סוג המניות שלגביהן הוצעה ההצעה.

2 ס' 338 לחוק החברות (תיקון מס' 3), התשס"ה-2005, ס"ח 238, שכותרתו "סעד הערכה", קובע כך: (א) בית המשפט רשאי, לבקשתו של כל מי שהיה ניצע בהצעת רכש מלאה שהתקבלה כאמור בסעיפים 336(ג) ו-337(א), לקבוע, כי התמורה עבור המניות היתה פחות משוויין ההוגן, וכי יש לשלם את השווי ההוגן, כפי שיקבע בית המשפט.